
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Economie en 

Arbeidsmarktbeleid Stadskanaal 2018 (subsidieplafond) Z-24-142437/ 

D/24/349261 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

gelet op de Algemene Subsidieverordening gemeente Stadskanaal 2018; 

  

gelet op de bijlage van de Subsidieregeling Economie en Arbeidsmarktbeleid Stadskanaal 2018; 

  

gelet op de vaststelling van de programmabegroting 2025 door de gemeenteraad; 

  

gelet op de verplichting van het college om de subsidieplafonds voor 2025 opnieuw vast te stellen; 

  

B e s l u i t e n : 

  
de Subsidieregeling Economie en Arbeidsmarktbeleid Stadskanaal 2018 als volgt te wijzigen. 

  

Onderdeel I 

A 

in artikel 3.1, tweede lid, onderdeel d wordt van het woord ‘menstruatiemiddelen’ toegevoegd, zodat 

het lid komt te luiden: 

“gratis verstrekken van menstruatiemiddelen, kleding en meubelen aan burgers/gezinnen die van een 

zeer beperkt weekgeld moeten rondkomen;” 

  

in artikel 3.1, vierde lid worden de woorden ‘Stichting Welstad’ toegevoegd, zodat het lid komt te luiden: 

“De subsidie wordt verstrekt aan het Jeugdsportfonds, het Jeugdcultuurfonds, de Stichting Leergeld, 

Veur Noppes, de Voedselbank met een lidmaatschap bij Stichting Voedselbanken Nederland en voorzien 

van een ANBI-status dan wel deze kan verkrijgen, Amateur Tuinders Vereniging "Het  Page-Dal ", de 

Stichting Urgente Noden Groningen, de Stichting Present Zuidoost-Groningen en Stichting  Welstad 

.” 

  

B 

in artikel 3.2, tweede lid worden de woorden: ‘en voorlichting/hulp bij financiële problematiek’ toege- 

voegd, zodat het lid komt te luiden: 

“De activiteit waarvoor subsidie wordt verstrekt betreffen hulpverlening thuisadministratie en voorlich- 

ting/hulp bij financiële problematiek.” 

  

in artikel 3.2, vierde lid worden de woorden ‘Stichting Maatjes’ toegevoegd, zodat het lid komt te luiden: 

“De subsidie wordt verstrekt aan  Humanitas , Thuisadministratie en Stichting Maatjes.” 

  

Onderdeel II 

bijlage 1 te wijzigen, zodat deze komt te luiden: 

  

“Subsidieplafond 2025 Economie en Arbeidsmarktbeleid 

  

Op basis van de begroting 2025 bedraagt het subsidieplafond voor Economie en Arbeidsmarktbeleid 

€ 186.013,00. 

  

Subsidieverdeling 2025 Economie en Arbeidsmarktbeleid 

€   5.457,00 Subsidieverdeling Recreatie en Toerisme 

€ 3.114,00 Stichting  Snikkeweek 

€ 2.343,00 Stichting Oranjecomité Musselkanaal 

    

€   180.556,00 Subsidieverdeling Voorzieningen minima 

€ 40.170,00 Jeugdfonds Sport en Cultuur 

€ 96.202,00 Stichting Leergeld 

Nr. 536951 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 536951 20 december 2024 1 



€ 1.427,00 Veur Noppes 

€ 2.977,00 Voedselbank 

€ 1.205,00 Amateur Tuinders Vereniging 'Het  Page-Dal ' 

€ 6.777,00 Stichting Urgente Noden Groningen 

€ 2.678,00 Humanitas  - Thuisadministratie 

€ 5.330,00 Stichting Present Zuidoost-Groningen 

€ 10.300,00 Stichting  Welstad 

€ 13.390,00 Stichting Maatjes 

Subsidieverzoeken worden op volgorde van aanvraag en binnenkomst afgehandeld.” 

  

Onderdeel III 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 3 december 2024. 

Burgemeester en wethouders 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 536951 20 december 2024 2 


